SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

4º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/DUIP/SUIG Nº 4211, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 0000790-
12.2023.4.03.8001, e:

CONSIDERANDO os termos das Informações (10405309 e 10425277), de 11 e 18 de dezembro de 2023, da Diretora da Subsecretaria de Gestão de

Pessoas da Seção Judiciária de São Paulo em conjunto com a Diretora da Divisão de Ingresso e Acompanhamento Profissional e com a Supervisora da Seção de Lotação e
Movimentação de Pessoas;

CONSIDERANDO os termos dos Despachos DFOR (10398160, 10405684 e 10428883), de 11 e 18 de dezembro de 2023, do MM. Juiz Federal Diretor do

Foro da Seção Judiciária de São Paulo;
CONSIDERANDO os termos da Portaria UGEP 4218 (10426671), disponibilizada no Diário Eletrônico do dia 18/12/2023;

RESOLVE:

I - ALTERAR A LOTAÇÃO, a pedido, dos servidores abaixo descritos, a partir das datas estabelecidas, com as concessões de trânsito definidas e as

dispensas de funções comissionadas, conforme discriminado:

subitem RF Nome Cargo Cessar lotação em Alteração de lotação para

a 5286 ELAINE CRISTINA SHIMADA Técnico Judiciário - Área
Administrativa

Juizado Especial Federal de São José dos
Campos Núcleos de Justiça 4.0

b 5526 RICARDO FERREIRA PEIXOTO Técnico Judiciário - Área
Administrativa 1ª Vara Federal de São José dos Campos Juizado Especial Federal de São José

dos Campos

c 7086 ANTONIO VIANNEY FERREIRA DE
MACEDO JUNIOR

Técnico Judiciário - Área
Administrativa 8ª Vara Previdenciária de São Paulo 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

d 7446 CICERO DIOSNEY DUARTE
GONÇALVES

Técnico Judiciário - Área
Administrativa Juizado Especial Federal de Santo André Núcleos de Justiça 4.0

e 8771 BRENO IGREJA DE FREITAS Analista Judiciário - Área Judiciária 1ª Vara Federal de Mauá
5ª Vara Federal Cível de São Paulo

(em prestação de serviços)

f 8853 FERNANDO HENRIQUE DA COSTA Técnico Judiciário - Área
Administrativa 1ª Vara Federal de Andradina 1ª Vara Federal de Lins

g 7749 RICARDO DOS SANTOS TERAZIMA Analista Judiciário - Área Judiciária 1ª Vara Federal de Jaú 1ª Vara Federal de Lins(em prestação
de serviços)

II - LOTAR os servidores abaixo descritos, conforme especificado abaixo:

subitem RF Nome Cargo Exercício À disposição da DFOR

a 8923 PRISCILLA RAMOS SILVA Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 05/12/2023 7ª Vara de Execuções Fiscais
(em prestação de serviços)

b 8924 BRENO CARDOSO RAMOS Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 03/12/2023 Juizado Especial Federal de Santo André
c 8926 JOSE EVERTON DIAS VIEIRA Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 03/12/2023 Juizado Especial Federal de Osasco

d 8927 DEBORA BASTOS ESTEVES Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 03/12/2023 1ª Vara Federal de São José dos Campos
(em prestação de serviços)

e 8929 DHEIS KRETLI SILVA SOUZA Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 03/12/2023 21ª Vara Federal Cível de São Paulo
(em prestação de serviços)

f 8930 LEANDRO CERVANTES RICHARD Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 03/12/2023 1ª Vara Federal de Andradina
g 8932 LUIS FELIPE BATISTA MIRANDA Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 03/12/2023 Juizado Especial Federal de Piracicaba

h 8933 STEPHANIE CHRISTINE CESTARI
BERNARDO Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 03/12/2023 4ª Vara Federal de Piracicaba

i 8934 JOÃO PAULO TOLEDO Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 03/12/2023 4ª Vara Federal de Piracicaba

j 8936 LARISSE DE CASTRO TAVARES
CARVALHO Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 03/12/2023 Juizado Especial Federal de Guarulhos

(em prestação de serviços)

k 8937 GABRIEL MARTINS PRADO Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 05/12/2023 10ª Vara de Execuções Fiscais
(em prestação de serviços)

l 8938 ELAINE MARIA FERREIRA SOUZA Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 03/12/2023 8ª Vara Previdenciária de São Paulo

m 8939 ANDRE JOAQUIM SOARES QUINETE Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 05/12/2023 8ª Vara de Execuções Fiscais
(em prestação de serviços)

n 8940 CRISTINA APARECIDA CELESTINO
SILVA Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 05/12/2023 2ª Vara de Execuções Fiscais

(em prestação de serviços)
o 8942 MAYRA MITIE YANO Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 03/12/2023 8ª Vara Previdenciária
p 8943 FRANCIELE RODRIGUES DA COSTA Analista Judiciário - Área Judiciária 30/11/2023 30/11/2023 a 03/12/2023 1ª Vara Federal de Mauá
q 8925 PRISCILA RIBAS AZAMBUJA Analista Judiciário - Área Judiciária 14/12/2023 ‒ Divisão de Apoio à Conciliação - DIAC

Diário Eletrônico (apenas matérias ADMINISTRATIVAS) nº 232
Disponibilização: 20/12/2023

Portaria UGEP 4211 (10422328)         SEI 0000790-12.2023.4.03.8001 / pg. 1

r 8928 YASMIN NEGREIROS DA CUNHA
LORETO Analista Judiciário - Área Judiciária 14/12/2023 ‒ Divisão de Compras e Licitações - DULI

s 8935 DEIVIDY ALBERTO TOALDO Analista Judiciário - Área Judiciária 11/12/2023 ‒ 1ª Vara Federal de Jaú
(em prestação de serviços)

t 8941 ANA CAROLINA MAGALHAES
CATURELLI Analista Judiciário - Área Judiciária 12/12/2023 ‒ 1ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

(em prestação de serviços)

III - RETIFICAR o item I, subitem "c" da Portaria UGEP 4085 (doc. 10286215), para constar como segue:

ONDE SE LÊ:

subitem RF Nome Cargo Cessar lotação em Alteração de
lotação para

A partir
de

Período
de

trânsito

Dispensa de
função

comissionada

c 8671 MARCOS RODRIGUES
DE LIMA

Técnico Judiciário
- Área

Administrativa

Divisão de Apoio
Administrativo do Fórum
Criminal e Previdenciário

9ª Vara Federal de
Campinas 31/10/2023 10 dias Assistente II (FC-

3)

LEIA-SE:

subitem RF Nome Cargo Cessar lotação em Alteração de
lotação para

A partir
de

Período
de

trânsito

Dispensa de
função

comissionada

c 8671
MARCOS
RODRIGUES DE
LIMA

Técnico Judiciário
- Área

Administrativa

Divisão de Apoio Administrativo do
Fórum Criminal e
Previdenciário, permanecendo à
disposição da Diretoria do Foro no dia
31/10/2023

9ª Vara
Federal de
Campinas

01/11/2023 10 dias Assistente II
(FC-3)

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária de São Paulo , em 18/12/2023, às 19:38, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 10422328 e o código CRC 6C8E4511.

0000790-12.2023.4.03.8001 10422328v24

Portaria UGEP 4211 (10422328)         SEI 0000790-12.2023.4.03.8001 / pg. 2

	Portaria UGEP 4211 (10422328)